
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№444 

 
от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 29.05.2025 г., Прот. №37 

 

 

ОТНОСНО: Отпускане на еднократна парична помощ на сдружение с нестопанска 

цел „Местна инициативна рибарска група „Свищов-Ценово“, 

учредено м. ноември 2024 г.,  по инициатива на Община Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с кандидатстване с проектно предложение 

за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програма за морско дело, 

рибарство и аквакултури 2021-2027, финансирана от Европейския фонд за морско дело, 

рибарство и аквакултури, Процедура чрез подбор на проекти: BG14MFPR001-3.002 

„Изпълнение на стратегии за Водено от общностите местно развитие“, молба с Вх. №98-

00-65/13.05.2025 г. от председателя на УС на МИРГ „Свищов-Ценово“ и предложение с 

Вх. №863/19.05.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински        

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Одобрява отпускането на еднократна парична помощ, в размер на 2000 (две 

хиляди) лева, от Общинска дейност 122 “Общинска администрация”, §4214 “Обезщетения 

и помощи по решение на Общински съвет” на Местна инициативна рибарска група 

„Свищов-Ценово“ за първоначално административно обезпечаване на дейността, 

необходими за институционално укрепване и адаптиране на организацията в съответствие 

с условията за кандидатстване по Програма за морско дело, рибарство и аквакултури 2021-

2027, финансирана от Европейския фонд за морско дело, рибарство и аквакултури, 

Процедура чрез подбор на проекти: BG14MFPR001-3.002 „Изпълнение на стратегии за 

Водено от общностите местно развитие“. 

Отпуснатата сума да бъде преведена по банков път след представяне на актуална 

банкова сметка на сдружението. 

МОТИВИ: В съответствие с Решение на Общински съвет – Свищов 

№55/25.01.2024 г. т. 1, през 2024 г. Община Свищов успешно кандидатства и реализира 

проект „Изграждане на капацитет и подготвителни действия в подкрепа на разработването 

и бъдещото изпълнение на стратегия за Водено от общностите местно развитие на 

територията на Община Свищов и Община Ценово“, чрез получена БФП по процедура 

BG14MFPR001-3.001 „Изграждане на капацитет и подготвителни действия в подкрепа на 

разработването и бъдещото изпълнение на стратегиите за Водено от общностите местно 

развитие”, по Програма за морско дело, рибарство и аквакултури 2021-2027.  



Средствата, разходвани за неговото осъществяване, вече са възстановени на 100% в 

общинския бюджет.  

Проектът бе с две основни цели, които са успешно постигнати: 

1. Изграждане на Стратегия за Водено от общностите местно развитие за програмен 

период 2021-2027 г. за рибарската територия Свищов-Ценово. 

2. Учредяване на сдружение с нестопанска цел  в обществена полза „Местна 

инициативна рибарска група „Свищов-Ценово“. 

Учредяването и членството на Община Свищов в сдружението е одобрено с 

горепосоченото Решение на Общински съвет – Свищов (от т. 6 до т. 10). На 08.11.2024 г. 

сдружението е регистрирано в Търговския регистър към Агенцията по вписванията, с 

БУЛСТАТ 208053238, като водещ учредител е Община Свищов и нейният представил е 

председател на управителния съвет на сдружението. 

От 11 март 2025 г. стартира прием на проектни предложения по процедура 

„Изпълнение на стратегии за Водено от общностите местно развитие“, BG14MFPR001-

3.002, по ПМДРА 2021-2027, за получаване на безвъзмездна финансова помощ за 

реализирането на стратегии, с кандидат МИРГ.  

Като новосъздадена организация с нестопанска цел МИРГ „Свищов-Ценово“ все още 

няма първоначален финансов ресурс, но в съответствие с изискванията и условията за 

кандидатстване на ПМДРА, е нужно от името на сдружението да бъдат извършени 

редица административни разходи, за институционалното укрепване на организацията и 

адаптиране на работата ѝ. 

В съответствие с това, както и въз основа на утвърдените и публикувани Условия за 

кандидатстване за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедурата с 

настоящото се приема Община Свищов да предостави на МИРГ „Свищов-Ценово“ 

за първоначално административно обезпечаване на дейността сумата от 2000 лв. под 

формата на еднократна парична помощ. Аналогично решение се очаква да бъде 

прието и от Общински съвет – Ценово. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – 1 и “Въздържали се” – няма.  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 

 

 

 


